Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

133Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIII

ld:07382984BASDD754

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMMA MUNICIPAL DE SMID MIDNIO DOS MIUIIRES

AVENIDA CORONH TOROUATO ARAUJ O. ND 798 -CENTRO
CEP ND 64.438-000 -SANTO ANTONIO DOS MllAGRES- PI

CNPJ NR 01.793.549/0001-43

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021
Fundamentação Legal: a Lei nº 8.666/93 c/c a Lei nº 8.883/94 e suas alterações posteriores
OBJETO: Serviços técnicos especializados de apoio administrativo para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Santo Antônio dos Milagres-PI
Contratante: Câmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI
Contratado: RM CONSULTORIA E ASSESSORIA , CNPJ: 27.349.308/0001-0l
Valor Mensal: R$ 1.500,00 ( um mil e quinhentos reais).
Vigência: 3 I de Dezembro de 2021, podendo ainda ser aditivado ou prorrogado
Dotação Orçamentária: Orçamento geral para o exercício 2021, no elemento de despesa 339039-Outros serviços de
terceiros pessoa jurídica.

ld:089B6EFD17E7D753

ESTADO DO PIAUÍ ~•,
CÃMMAMUNICIPALDE SMTD MIDNIO DOS MIUIIRES •

AVENIDA CORONH TOROUATO ARAUJO. ND 798 -CENTRO
CEP Nº 64.438-000-SANTO ANTONIO DOS MllA6RES -PI ,.

CNPJ NR Ol.793.549/0001-43

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021
lNEXIGIBILIDADE Nº 003/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Santo Antônio Dos Milagres, No uso de suas atribuições
legais

RESOLVE,

Após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão
Permanente de Licitações e Parecer emitido pela assessoria Jurídica,decido HOMOLOGAR
o procedimento de Inexigibilidade de Licitação Nº. 003/2021, para o fim de declarar apto a
contratar com a administração a empresa RM CONSULTORIA E ASSESSORIA , empresa
inscrita no CNPJ nº 27.349.308/0001-0l com o valor mensal de R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais), para que a adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Antônio dos Milagres-PI, 08 de Julho de 2021.

Gáspar Gomes de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio

ld:089B6EFD17E7OB1F

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUI ~ ,,p-~,.,
Rua 14 de Dezembro, n2 281- Fone:(89) 3441-0028 ,. 't

CNPJ nJt 01.612.560/0001--60 ~ ~ o
E-MAIL: llcitabelem~emall.com; pmbelempl@bol.com.br '" ~

CEP 64 678-000-BELÉM DO PIAUÍ - PI • .,...._,, __
· unicefU,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Tomada de Preço Nº 011/2021
Processo Administrativo nº 055/2021
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de implantação de pavimentação asfáltica
em CBUQ de vias públicas na zona urbana do município de
Belém do Piauí, conforme Convênio nº 895564/2019 -
CODEVASF, em despacho do dia 13 de julho de 2021,
homologou o objeto desta licitação em favor do Licitante
vencedor a empresa: CONSTRUTORA SANTA INES LTDA,
CNPJ sob o nº 02.528.908/0001-06, sediada na Av. Senador
Helvídio Nunes, nº 1364, A , Bairro Catavento, Picos Piauí - PI,
com valor total de R$ 245.161,84 (Duzentos e quarenta e cinco
mil e cento e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos) . O
processo encontra-se à disposição dos interessados na Sede da
Prefeitura Municipal, localizada na Rua 14 de Dezembro, 281,
Centro, Belém do Piauí - PI , 64.678-000.
Belém do Piauí - PI , 13 de julho de 2021.
Jossemar Manoel Dias - Presidente da CPL

ld:OE2884DE8EOFDB13

1 ....... 1

1
Tl'U.uttO, ,
1;mJ.o ,,t

1

.d

'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUi ~,oJu>"o,,_
Rua 14 de Dezembro, n2 281- Fone:(89) 3441-0028 ~ · ;

CNPJ n.• 01.612.560/0001-óO ~ ~ o
E-MAIL: licltabelem@gmall.com; pmbelempi@bol.com.br ,,. rt"

CEP 64.678-000 - BELÉM DO PIAUÍ - PI '-'"''"' " ·"··
unicef~

PROCEDIMENTO: Tomada de Preço N' 011 /2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 055/2021

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação de

pavimentação asfállica em CBUQ de vias públicas na zona urbana do municipio de Belém do Piauí,

conforme Convênio n• 895564/2019 -CODEVASF.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

o Presidente e sua equipe de apolo da Prefeitura Municipal de Belém do Piauí- PI, sr.

Jossemar Manoel Dias, Luís de Sousa Carvalho e Luís José de Carvalho Bento, nomeados pela

Portaria n• 001/2021 de 04 de janeiro de 2021, em vista do procedimento licltatório na modalidade

TOMADA DE PREÇO Nº 011/2021, realizado em 12 de Julho de 2021 às 08:00 horas, tendo como

objeto a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de Implantação de

pavimentação asfállica em CBUQ de vias públicas na zona urbana do município de Belém do Piauí,

conforme Convênio nº 895564/2019 - CODEVASF, após a negociação direta e resultado constante

na Ata da Sessão Pública, que é parte integrante do processo, declara, para que possa ser conhecid,o

pelo público em geral e para fins de Intimação e conhecimento dos interessados, o ~sultado da

análise da documentação, ADJUDICANDO como vencedora do certame em questão, a empresa:

CONSTRUTORA SANTA INES LTDA, CNPJ sob o n" 02.528.908/0001-06, sediada na Av. Senador

HeMdio Nunes, n" 1364, A, Bairro Catavento, Picos Piauí - PI, com valor total de R$ 245.161 ,84

(Duzentos é quarenta e cinco mil e cento e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos),

encaminhando o processo ao Gestor Municipal para que possa proceder a homologação.

,kuio Je-,; dl Caru\lti li.o ~ -·.
Luís José de Carvalho Bento

Membro - Portaria n• 001/2021